
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 9/2814/2023 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OLSZTYNIE 

z dnia 4 września 2023 r. 

w sprawie określenia obszaru zagrożonego wystąpieniem wścieklizny zwierząt na terenie miasta Olsztyn 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt. 10, pkt. 11, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 9 ust. 1 lit. e 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 r.; str. 1. z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1 Za obszar zagrożony wystąpieniem wścieklizny zwierząt wyznacza się obszar  Miasta Olsztyna 

obejmujący teren na południe od ul. Toruńskiej przechodzący w teren na południe od ul. Poprzecznej do 

skrzyżowania z ul. Cichą, następnie na wschód od ulicy Cichej do skrzyżowania z ul. M. Zientary-Malewskiej 

i dalej na wschód od ul. M. Zientary-Malewskiej do skrzyżowania z ul. Jagiellońską, na zachód od  

ul. Jagiellońskiej na odcinku między skrzyżowaniem z ul. M. Zientary-Malewskiej a skrzyżowaniem  

z ul. M. Niedziałkowskiego i dalej na północ od ul. M. Niedziałkowskiego i ul. A. Małeckiego  

do skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego, następnie na zachód od ul. Wojska Polskiego na odcinku  

do skrzyżowania z ul. M. Rataja i na północ od ul. M. Rataja do skrzyżowania z ul. Toruńską. 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Na obszarze określonym nakazuje się: 

1. Utrzymywanie psów na zagrodzonym terenie lub wyprowadzanie na smyczy, a kotów utrzymywanie 

w odosobnieniu. 

2. Niezwłoczne zgłaszanie przypadków padnięć zwierząt wrażliwych na  wściekliznę Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Olsztynie. 

§ 3. Wykonanie nakazu określonego w § 2 powierza się: Prezydentowi Miasta Olsztyna, Komendantowi 

Miejskiemu Policji w Olsztynie, Komendantowi Straży Miejskiej w Olsztynie. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publiczne wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olsztytnie 

Magdalena Zbanyszek-Kalinowska 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 11 września 2023 r.

Poz. 4586



Załącznik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do projektu rozporządzenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olsztynie w sprawie określenia obszaru 

zagrożonego wystąpieniem wścieklizny zwierząt na terenie miasta Olsztyn, w związku ze stwierdzeniem w dniu 

1 września 2023 r. w mieście Olsztyn wścieklizny u nietoperza. Wścieklizna należy do chorób zakaźnych 

zwierząt zwalczanych z urzędu i jest wymieniona w załączniku nr 2 poz. 16 do ustawy z dnia I l marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

Wścieklizna jest choroba śmiertelną. Jest jedną z najgroźniejszych wirusowych chorób odzwierzęcych, na którą 

wrażliwe są wszystkie gatunki ssaków. Ustanowienie rozporządzeniem Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Olsztynie obszaru zagrożonego oraz określenie zasad zachowania ludności na tym terenie jest zgodne 

z przepisami cytowanej na wstępie ustawy i przepisami szczególnymi oraz niezbędne dla zapewnienia 

bezpieczeństwa ludzi i zwierząt w trakcie działań zmierzających do likwidacji choroby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4586


		2023-09-11T08:09:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




